2

[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2025 № 1053

 (
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от
 28.02.2025 № 481 «
Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования
городской округ
город Рубцовск Алтайского края, для
рекреационных целей
»
)

В соответствии со сводным заключением Минприроды Алтайского края от 31.03.2025 № 24/ПА/4124 о согласовании проекта Правил использования водных объектов для рекреационных целей, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.02.2025 № 481 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, для рекреационных целей» изменение, изложив пункт 5.5 раздела 5 Правил, утвержденных указанным постановлением, в следующей редакции:
«5.5. На территории города Рубцовска Администрация города  организовывает «пляжный сезон» в установленных зонах рекреации, подготавливает и заключает договоры водопользования, на основании которых в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 11, статьями 15, 49 и 50 Водного кодекса Российской Федерации водные объекты или их части, находящиеся в федеральной собственности, собственности Алтайского края или в собственности города Рубцовска (далее - водный объект), предоставляются в пользование в целях: использования акватории водных объектов для эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, находящихся в государственной или в муниципальной собственности и расположенных в границах береговой полосы водного объекта общего пользования.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска - начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии        Обуховича О.Г.

	Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман

image1.jpeg